
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Можгинского района 

«Маловаложикьинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

Приказ № 141/2 

 

от «  09 » сентября   2024 г. 

 

«Об утверждении программ наставничества педагогических работников в МБОУ 

«Маловаложикьинская СОШ» и назначении кураторов» 

 

             На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в 

целях повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности МБОУ 

«Маловаложикьинская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить пары наставляемых и наставников среди педагогов: 

№ 

п.п. 

Наставник  Наставляемый  

1 Васильева С.М. - учитель Камашев А.Г. - учитель 

2 Поздеева О.М. - учитель Китов Е.В. - учитель 

3 Морозова Л.Г.- учитель Щуклин А. -ученик 

4 Санникова А - ученик Федорова А. - ученик 

 

2. Утвердить программы наставничества; 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ 

«Маловаложикьинская СОШ»  учителя Морозову Д.Г. (наставничество 

педагогических работников) и заместителя по УВР Васильеву С.М. 

(наставничество обучающихся); 

4. Кураторам Морозовой Л.Г.  и Васильевой С.М.: 

 составлять и корректировать программы наставничества в процессе их 

реализации – в соответствии с положением о программе наставничества МБОУ 

«Маловаложикьинская СОШ»; 

 контролировать реализацию программ наставничества; 

 решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации модели 

наставничества, в том числе вопросы материально-технического обеспечения, с 

привлечением других работников МБОУ «Маловаложикьинская СОШ», 

организаций-партнеров и т.д.; 

 мониторить эффективность реализации программ, в конце учебного года 

подготовить анализ мониторинга  реализации программ наставничества. 

 анализировать обратную связь от участников программы. 

5. В целях мотивации для популяризации роли наставника назначить Морозову Л.Г. 

руководителем ШМО молодого педагога с ежемесячной оплатой 10 % от 

должностного оклада. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                             /Поздеева О.М./ 

 

 

 


